
 

Об итогах регистрации кандидатов на 

выборах депутатов земских собраний 

сельских поселений Красненского района 

пятого созыва в единый день голосования 

10 сентября 2023 года 
 

Заслушав информацию председателя Красненской территориальной 

избирательной комиссии Головина А.И. об итогах работы Красненской 

территориальной избирательной комиссии по вопросам, связанным с 

выдвижением и регистрацией кандидатов, списков кандидатов в ходе 

избирательной кампании по выборам депутатов представительных органов 

сельских поселений Красненского района пятого созыва отмечает, что 

деятельность избирательной комиссии по обеспечению избирательных прав 

граждан при выдвижении кандидатов, списков кандидатов осуществляется 

открыто и гласно, в соответствии с нормами Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации» и Избирательного кодекса Белгородской 

области, нормативными актами и методическими рекомендациями 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации, Красненской 

территориальной избирательной комиссии, календарным планом 

мероприятий по подготовке и проведению выборов. 

На территории Красненского района проводятся выборы депутатов 

представительных органов сельских поселений Красненского района пятого 

созыва, назначенные на 10 сентября 2023 года, при этом Красненская 

территориальная избирательная комиссия выступает организующей выборы 

комиссией с полномочиями окружной избирательной комиссии. 

Для участия в выборах два избирательных объединения выдвинули 

списки по многомандатным избирательным округам. 

- Красненское местное объединение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в количестве 94 человек; 

- КРАСНЕНСКОЕ МЕСТНЕ ОТДЕЛЕНИЕ БЕЛГОРОДСКОГО 

РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» в 

количестве 2 человек; 

 

КРАСНЕНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

25 августа 2023 г.                                                                               № 24/166-1 



 - в порядке самовыдвижения 10 человек. 

Избирательные объединения своевременно уведомили Красненскую 

ТИК об участии в выборах, провели мероприятия по выдвижению 

кандидатов. Прием документов от уполномоченных представителей 

избирательных объединений для заверения списков кандидатов, от 

кандидатов на выдвижение и регистрацию осуществляла Рабочая группа  

Красненской ТИК. На заседаниях избирательной комиссии оперативно 

принимались решения о заверении списков кандидатов на выборах, 

выдавались уполномоченным представителям избирательных объединений 

копии постановлений о заверенных списках кандидатов. 

106 кандидата своевременно до 18.00 часов 26 июля 2023 года 

представили в избирком соответствующие документы на регистрацию. 

Красненская территориальная избирательная комиссия после проверки 

представленных кандидатами документов 26 июля 2023 года 

зарегистрировала 106 кандидатов на выборах депутатов представительных 

органов сельских поселений Красненского района пятого созыва. 

Всего в единый день голосования 10 сентября 2023 года подлежат 

замещению 94 депутатских мандата в 10 представительных органах местного 

самоуправления Красненского района. 

В период выдвижения и регистрации кандидатов, списков кандидатов 

жалоб о нарушении избирательного законодательства на действия 

(бездействие) избирательной комиссии не поступало.  

Необходимо отметить, что Красненская территориальная 

избирательная комиссия, организующая местные выборы, в установленные 

Федеральным законом и Избирательным кодексом Белгородской области 

сроки: осуществили заверение списков кандидатов, выдвинутых 

избирательными объединениями, регистрацию кандидатов, списков 

кандидатов, выдвинутых избирательными объединениями, и кандидатов, 

выдвинутых в порядке самовыдвижения; обеспечила контроль за 

соблюдением избирательных прав граждан, избирательных объединений при 

выдвижении и регистрации кандидатов, списков кандидатов; организовала 

проверку сведений, представленных кандидатами. 

Избирательная комиссия своевременно разработала и утвердила 

перечни и формы документов, представляемых кандидатами и 

избирательными объединениями в избирательную комиссию при 

выдвижении и регистрации кандидатов, списков кандидатов. Комиссией 

проведены обучающие семинары, совещания, рабочие встречи с 

представителями местных политических партий по разъяснению порядка 

заполнения форм и представления документов, связанных с выдвижением и 

регистрацией кандидатов, списков кандидатов.  

На основании изложенного, руководствуясь частью 8 статьи 30 

Избирательного кодекса Белгородской области, Красненская 

территориальная избирательная комиссия постановляет:  

1. Принять к сведению информацию председателя Красненской 

территориальной избирательной комиссии А.И. Головина об итогах 



регистрации кандидатов на выборах депутатов представительных органов 

городского, сельских поселений Красненского района пятого созыва в 

единый день голосования 10 сентября 2023 года.  

3. Разместить настоящее постановление в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет»: 

- на странице Красненской территориальной избирательной комиссии 

на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области;  

- на сайте администрации Красненского района в разделе Красненская 

территориальная избирательная комиссия.  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Красненской территориальной избирательной комиссии  

А.И. Головина. 

 

 

 

Председатель  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

А.И.Головин 
   

Секретарь  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

О.Н.Лытнева 
 

 


